
09 de Julho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1497 - Pág  01 a 06

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃOE RECURSOS HUMANOS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DE CAUCAIA

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PORTARIAS

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO -
EDITAL Nº 001/2017. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS,

PRORROGADO
, 1 - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VALIDADE DO EDITAL Nº 001/2017:

2 DISPOSIÇÕES GERAIS: 2.1 SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o previsto na Lei Municipal nº 2.213, de 28 de março de
2011 e em conformidade com item 16.1 do Edital nº001/2017, faz saber que
fica o processo seletivo simplificado - EDITAL Nº
001/2017 a saber:

1.1 Torna público a prorrogação
do prazo de validade do Edital nº 001/2017 por mais 06 (seis) meses. 1.2 O
novo prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado instituído pelo
Edital nº 001/2017, homologado em 10/07/2017, passa a vigorar até
09/12/2018. 1.3 Durante a nova vigência do prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado, em havendo a necessidade de substituição dos
contratados ou de novas contratações, serão convocados os aprovados na
seleção, conforme a lista de classificação homologada, as quantidades de
vagas estabelecidas no Edital nº 001/2017 e observados os limites legais de
despesas com pessoal. A

a
qualquer momento, por decisão motivada e justificada, poderá revogar ou
anular o presente Processo Seletivo Simplificado no todo ou em parte. 2.2
Os casos omissos, bem como as dúvidas surgidas na aplicação deste Edital
de Prorrogação, serão dirimidos pela Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos. Caucaia-CE, 09 de julho de 2018.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIAS
PORTARIA Nº220, DE 04 DE JULHO DE 2018. EXONERA a pedido,
a servidora PATRÍCIA SAMMYA GONÇALVES DIAS LINHARES,
do cargo de provimento em comissão de DIRETORA GERAL. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º.

EXONERAR PATRÍCIA SAMMYA
GONÇALVES DIAS LINHARES a partir de 29 de junho de 2018,

DIRETORA GERAL
CCESP-2 HOSPITAL

MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 221, DE 04 DE JULHO DE 2018. EXONERA a
servidora MARIA ANJELEIDE FEITOSA DA SILVA, do cargo de
provimento em comissão de ASSESSORA TÉCNICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do
processo nº 2018003522 de 29 de junho de 2018; :

a pedido, a servidora
, do

cargo de provimento em comissão de , matrícula nº
62130, simbologia , com exercício no

, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
n° 949, de 01 de março de 2018. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

, em 04 de julho de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; : a

servidora ,
do cargo de provimento em comissão de

, matrícula nº 69154, simbologia , com exercício na
, criado pela Lei

Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 949, de 01 de março de 2018. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 04 de julho de 2018.

o (a)
servidor (a) constante no anexo único desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a Lei Complementar nº 24 de 09 de março de 2015;
: o (a) servidor (a) constante no anexo

único desta Portaria para ocupar cargo de provimento em Comissão,
criado de acordo comArt. 9º da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949 de 01 de Março de 2018,

. As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

, em
04 de julho de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

matrícula 62303, ocupante do cargo
comissionado de Secretário (a) Escolar D, simbologia NGE-09, lotada na
Creche Professora Raimunda Moreira Batista,

em 04 de Julho de
2018.

MARIA ANJELEIDE FEITOSA DA SILVA a partir de 29
de junho de 2018, ASSESSORA
TÉCNICA CCASS-3
UPA EDUARDO DE CASTRO PESSOA DE LIMA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 222, DE 04 DE JULHO DE 2018. NOMEAR,

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a
partir de 29 de Junho de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 223/2018, 04 DE JULHO DE 2018. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
ANA FLAVIA

CRUZ DE OLIVEIRA

a partir de 02 de Julho de
2018. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

a

a

,

PORTARIA Nº 23, de 03 de Julho de 2018. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1.
CONCEDER

no uso
de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459,
de 10 de Abril de 2002; ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Julho de 2018 - Nº 1497

único, gratificação com o acréscimo de
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados
no mês de Junho de 2018. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

25% ( vinte e cinco por cento)

2.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 23/18 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO.

26 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 32
27 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 56
28 39850 Helder das Chagas Vieira 64
29 12424 Irlene da Silva Xavier 48
30 39852 Israel Allen de Souza Girão 24
31 39854 Ítalo Oliveira Lima 56
32 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 64
33 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 56
34 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 56
35 15298 Joheldes Sousa da Silva 64
36 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 64
37 12429 José Laércio Rocha Santos 64
38 55331 José Washington Loiola 64
39 55330 Josinaldo de Vasconcelos 56
40 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 56
41 13946 Leonardo Araújo Magalhães 64
42 12436 Marcelo Araújo Fonteles 56
43 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 64
44 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 16
45 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 56
46 51935 Mieli de Goes Barros 32
47 51930 Miria Nascimento da Silva 56
48 13933 Mirislândia Salmito Campos 32
49 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 48
50 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 64
51 55342 Rafael Caminha Jerônimo 16
52 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 56
53 55341 Rômulo Fernandes Lima 48
54 39876 Sidney Souza de Almeida 48
55 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 64
56 55343 Thiago Coelho Costa 64
57 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 64
58 39879 Tiago Lacerda Maciel 64
59 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 48
60 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 56
61 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 56

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 56
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 56
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 64
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 56
05 12408 André do Nascimento Josino 56
06 12409 André Pinheiro de Lima 48
07 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 56
08 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 56
09 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 56
10 39839 Carlos Silva Correa 64
11 12415 César Pessoa de Aguiar 48
12 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 48
13 13948 Daniel Marcondes Araújo 56
14 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 64
15 51931 Érico Gustavo Matias Gois 48
16 55338 Ermando Mesquita Soares 64
17 39845 Ezequiel da Silva Morais 64
18 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 56
19 55337 Fernando Oliveira de Araújo 64
20 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 56
21 55335 Francisca Marcileide da Silva Fereira 8
22 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 64
23 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 64
24 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 64
25 55333 Francisco Eliomar Melo 56



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO.

ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Processo
Administrativo Nº 2018.02.20.002(PE 002/2018).

, em sua sede na Rua Tobias Correia S/N
Itambé – Caucaia/CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº ,
neste ato representado pelo Gestor de Despesas, Sr. Ribamar de Sousa
Santos, doravante denominada de CONTRATANTE, no final assinado,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 302/2017 e
pelo Artigo 37 da Constituição Federal e, de acordo com os demais
dispositivos legais aplicáveis, a da assinatura do instrumento
contratual, alusivo às aquisições de material diverso para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, nos
seguintes termos: E, por estarem acordados, as partes firmam
o presente instrumento contratual em 03 (três) vias, para que possa
produzir os efeitos legais e jurídicos. Caucaia - CE, 29 de Maio de 2018.

E, por estarem acordados, as partes firmam o presente
instrumento contratual em 03 (três) vias, para que possa produzir os
efeitos legais e jurídicos. Caucaia - CE, 07 de junho de 2018. Caucaia
(CE), 06 de julho de 2018. José Ribamar de Sousa Santos - SECRETARIA
DE ESPORTE E JUVENTUDE – CONTRATANTE.

Processo
Administrativo Nº 2018.02.20.002(PE 002/2018).

, em
sua sede na Rua Tobias Correia S/N Itambé – Caucaia/CE, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº , neste ato representado pelo
Gestor de Despesas, Sr. Ribamar de Sousa Santos, doravante denominada
de CONTRATANTE, no final assinado, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 302/2017 e pelo Artigo 37 da Constituição
Federal e, de acordo com os demais dispositivos legais aplicáveis,

a da assinatura do instrumento contratual, alusivo às
aquisições de material diverso para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude, nos seguintes termos: E,
por estarem acordados, as partes firmam o presente instrumento
contratual em 03 (três) vias, para que possa produzir os efeitos legais e
jurídicos. Caucaia - CE, 29 de Maio de 2018. E, por estarem
acordados, as partes firmam o presente instrumento contratual em 03
(três) vias, para que possa produzir os efeitos legais e jurídicos. Caucaia -
CE, 07 de junho de 2018. Caucaia (CE), 06 de julho de 2018. José Ribamar
de Sousa Santos - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE –
CONTRATANTE.

TERMO DE
CONTRATO Nº 20180220002.1 QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, COM A EMPRESA
HC SUPRIMENTOS LTDA, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE
DECLARA: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE ESPORTE E JUVENTUDE

07.616.162/0001-06

RETIFICA

Onde se lê:

Leia-se:

TERMO DE
CONTRATO Nº 20180220002.3 QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, COM A EMPRESA
UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA, PARA O FIM
QUE A SEGUIR SE DECLARA: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

07.616.162/0001-06

RETIFICA

Onde se lê:

Leia-se:

P U B L I C A Ç Ã O D E E R R ATA . D E C L A R A Ç Ã O D E
AFASTAMENTO. MARTA
MARIADE LIMACAVALCANTE

Aposentadoria porTempo de Contribuição, nº
2018000617

Declaramos para os devidos fins, que a Sra.
, Servidora desta Prefeitura, inscrita

sob Matrícula nº 2621, CPF Nº 309.901.223-87, ocupante do cargo de
TÉCNICO EM SUPERVISÃO, ref. ES_C06, admissão em 01/06/1992,
requereu sob o Processo

de 17/04/2018, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 04 de
junho de 2018. CarlosAugusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ERRATA

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras
01 51934 Adaberon Martins Moreira 20
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 20
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 20
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 20
05 12408 André do Nascimento Josino 20
06 12409 André Pinheiro de Lima 20
07 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 20
08 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 20
09 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 20
10 39839 Carlos Silva Correa 20
11 12415 César Pessoa de Aguiar 20
12 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 20
13 13948 Daniel Marcondes Araújo 20
14 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 20
15 51931 Érico Gustavo Matias Gois 20
16 55338 Ermando Mesquita Soares 20
17 39845 Ezequiel da Silva Morais 20
18 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 20
19 55337 Fernando Oliveira de Araújo 20
20 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 20
21 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 20
22 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 20
23 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 20
24 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 20
25 55333 Francisco Eliomar Melo 20
26 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 20
27 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 20
28 39850 Helder das Chagas Vieira 20
29 12424 Irlene da Silva Xavier 20
30 39852 Israel Allen de Souza Girão 20
31 39854 Ítalo Oliveira Lima 20
32 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 20
33 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 20
34 15298 Joheldes Sousa da Silva 20
35 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 20
36 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 20
37 12429 José Laércio Rocha Santos 20
38 55331 José Washington Loiola 10
39 55330 Josinaldo de Vasconcelos 20
40 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 20
41 13946 Leonardo Araújo Magalhães 20
42 12436 Marcelo Araújo Fonteles 20
43 55953 Maria Lucia da Costa Vale 20
44 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 20
45 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 20
46 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 20
47 51395 Mieli de Goes Barros 20
48 51930 Miria Nascimento da Silva 20
49 13933 Mirislândia Salmito Campos 20
50 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 20
51 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 20
52 55342 Rafael Caminha Jerônimo 20
53 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 20
54 55341 Rômulo Fernandes Lima 20
55 39876 Sidney Souza de Almeida 20
56 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 20
57 55343 Thiago Coelho Costa 20
58 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliviera 20
59 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 20
60 39879 Tiago Lacerda Maciel 20
61 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 20
62 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 20

PORTARIA Nº 24, de 03 de Julho de 2018. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Art. 2º
CARLOSAUGUSTO CAVALCANTE CUNHA- Presidente daAutarquia
Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº24/18 REFERENTE AO SERVIÇO
EXTRAORDINÁRIO.

no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10 de
Abril de 2002; ainda o art. 117 da Lei Complementar Nº
01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação por Serviço
Extraordinário; aos Agentes Municipais de
Trânsito constantes do anexo único, gratificação de 50% (cinqüenta por cento)
em relação à hora para os Serviços Extraordinários desempenhados durante o
mês de Junho de 2018. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Julho de 2018 - Nº 1497



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Julho de 2018 - Nº 1497

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PROCESSO SELETIVO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

TORNA PÚBLICO RELAÇÃO
PRELIMINAR DA SELEÇÃO

RELAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR.

, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o item 7.1 do Edital 001/2018, de Processo Seletivo
Simplificado para contratação imediata e formação de Banco de Recursos
Humanos, com vistas ao provimento temporário de Funções Públicas,

, para o conhecimento dos interessados a
, ficando aberto a partir da publicação

desta relação durante o dia 10/07/2018 o prazo para interposição de recurso
contra o Resultado Preliminar, conforme o Anexo I do presente Edital.

AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA

1 LEUDSON REVI LOPES GONÇALVES 000.145.253-30
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

2
JOSEVALDO TEIXEIRA DE MATOS DOS
SANTOS 000.627.063-81

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

3 JOAO PAULO ALVES DO NASCIMENTO 005.889.283-48
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

4 FABRICIO LOPES DE ARAUJO 008.872.243-00
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

5 FABIO MOTA DE SOUSA 009.403.683-74
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

6 JOSELENA DO NASCIMENTO DA SILVA 013.786.693-39
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

7
FRANCISCO LEONARDO FERREIRA DE
SOUZA 020.702.503-77

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

8 ANTONIO ALMIR LIMA BERNARDINO 020.853.543-86
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

9 PAULO DE TARSO TEIXEIRA MESQUITA 021.469.053-95
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

10 CRISTIANO RODRIGUES PEREIRA 023.854.293-90
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

11 FABRICIO DE SOUZA LIMA 026.262.543-12
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

12 LEONARDO DA COSTA SANTANA 029.930.213-03
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

13
MARIA JAQUELINE RODRIGUES DOS
SANTOS 034.874.513-36

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

14 ANTONIO NASCIMENTO DE SOUSA 042.113.263-92
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

15 ANTONIO MARCOS DANTAS DE ALMEIDA 043.538.853-32
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

16 CARLOS RAUL DA SILVA OLIVEIRA 046.795.133-06
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

17 JOAO ANTONIO DOS SANTOS 050.036.133-93
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

18 ANA BARBARA BARROS DA ROCHA 050.568.343-19
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

19 RENATO DA COSTA SOUSA 050.681.233-23
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

20 CARLOS MIGUEL ROCHA BARBOSA 057.261.473-08
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

21
CAIO WANDERSON DE OLIVEIRA DUARTE
MACIEL 061.666.823-60

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

22 WESLEY JUVENAL MELO 074.701.633-01
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

23 GLERISTON SOUSA LIMA 080.333.363-31
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

24 CLAUDINEI ARAUJO DUARTE 083.238.033-40
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

25 ITALO DE OLIVEIRA SOUZA 083.598.533-47
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

26 MANOEL GOMES DE OLIVEIRA 164.741.393-15
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

27 MANOEL BEZERRA DE SOUSA 166.702.563-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

28 MANOEL RODRIGUES BATISTA 168.168.033-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

29 FRANCISCO ANTONIO JUVENAL MELO 356.767.103-06
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

30 ANTONIO MACIEL DE SOUSA 358.119.353-15
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

31 FRANCISCO CARLOS PEREIRA DE SOUSA 370.023.333-72
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

32 FRANCISCO ATAIDE DE SOUSA 434.388.303-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

33 ERNANDO DIOGO BARROS FILHO 437.414.283-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

34 JANDIR DE CASTRO BRASIL 447.822.173-15
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

35 JOSE EDVAN FREITAS RIBEIRO 456.183.213-00
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

36 OSCAR GOMES FERREIRA JUNIOR 485.483.243-68
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

37
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA DA
SILVA 538.482.413-15

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

38 ROBERIO ROMEU PEREIRA 610.719.283-25
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

39 VALDEMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA 630.244.033-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

40 ANTONIO JOSE DE SOUSA 721.244.743-91
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

41 ANTONIO MARCOS ALVES SAMPAIO 727.108.373-15
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

42 ISABEL DE FREITAS SOUZA 740.948.313-04
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

43 FRANCISCO ROBERTO LIMA BERNARDINO 780.213.323-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

44 CLAUDEMILTON BENTO DE MATOS 825.710.823-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

45 MIGUEL VENANCIO DO NASCIMENTO 826.935.873-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

46 ALISSON DOS SANTOS RODRIGUES 853.241.833-34
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

47 JOCELIO DA SILVA LO 864.836.683-68
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

48 ELISANGELA RODRIGUES DE CARVALHO 884.429.853-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

49
FRANCISCO CLEITON DE SOUZA
RODRIGUES 938.339.623-72

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

50 IVANILDO COELHO DE SOUSA 527.865.523-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA APROVADO

51 ROBERTO GOMES DE SOUSA 001.901.513-58
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

52 JOSE EDSON FERREIRA PARENTE 004.257.093-02
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

53 FRANCISCO CARLOS MORAIS SILVA 013.648.183-37
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

54 FRANCISCO JOSE RIBEIRO DA SILVA 025.491.513-21
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

55 FRANCISCO HADINEUDO FERREIRA 027.614.703-03
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

56 STEFFSON FERREIRA DA ROCHA 034.255.183-30
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

57 JOSE RAFAEL DO NASCIMENTO 034.678.673-83
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

58 LUIZ SOUZA DOS SANTOS 042.948.443-70
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

59 ADRIANO DE SOUZA RODRIGUES 042.978.443-03
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

60 JOSE GLAUBERTO DA SILVA OLIVEIRA 043.332.883.55
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

61
FRANCISCO RICARDO MOREIRA DA SILVA
JUNIOR 045.211.543-44

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

62 ROMILDO DA SILVA DE OLI VEIRA 054.139.123-23
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

63 FRANCIEUDES DA SILVA EPIFANIO 057.111.663-95
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

64 DANIEL VIEIRA DA CRUZ 060.060.913-80
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

65
FRANCISCO JARDILENO MIRANDA DO
NASCIMENTO 062.809.723-99

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

66 FRANCISCO FELIPE FREIRE 067.236.793-58
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

67
MANOEL HENRIQUE DA SILVA DO
NASCIMENTO 068.994.533-71

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

68 PEDRO DA ROCHA MENEZES 070.427.003-09
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

69
FRANCISCO CARLOS DO NASCIMENTO
ANASTACIO 071.161.383-40.

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

70 FRANCISCO JOHNNY DE PAULA DA SILVA 073.865.203-98
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

71 LUCIANO DE OLIVEIRA DA SILVA 082.184.143-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

72 ANANIAS PEREIRA DOS SANTOS 083.799.103-03
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

73 LUCAS BARBOSA 092.020.223-30
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

74 FRANCISCO CARLOS MACIEL NUNES 168.230.793-04
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

75 JOAO JOSE SILVA 246.061.703-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

76 JOSE ARMANDO DO NASCIMENTO SANTOS 264.353.303-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

77 JURANDIR RODRIGUES DOS SANTOS 299.762.553-49
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

78 FABIANO DE SOUZA LOPES 382.567.033-34
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

79 MATHEUS LUCENA DE MORAIS 395.922.274-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

80 PAULO SERGIO PEREIRA MESQUITA 434.412.213-82
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

81 IZAIRA DA SILVA RODRIGUES 448.438.523-68
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

82 JAIR ALVES DO NASCIMENTO 502.440.943-49
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

83 JOSE DE ASSIS DA SILVA 502.440.943-49
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

84 FRANCISCO SOARES BATISTA 605.687.923-27
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

85 RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA JUNIOR 607.885.223-02
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

86 JOSE CLAUDIO DE SOUSA JUNIOR 618.153.383-42
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

87 ANTONIO EDEVALDO DE SOUSA 627.884.693-49
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

88 JOSE SALES DE OLIVEIRA 634.318.823-15
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

89 JOSE ERNANI NASCIMENTO DOS SANTOS 678.752.113-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

90 PAULO SERGIO ERNESTO DA SILVA 707.446.103-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

91 JOSE IVAN DE OLIVEIRA 710.696.743-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

92 SIMAO JOAQUIM DE CARVALHO 712.116.241-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

93 RAIMUNDO NONATO ALVES 733.232.923-91
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

94 JANIO NUNES DE MENEZES 736.059.723-49
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

95 JOSE VALTER DE OLIVEIRA LIMA 738.359.603-00
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

96 JOAO GABRIEL DA SILVA 775.681.333-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

97 BENEDITO DE SOUSA PEREIRA 802.900.603-97
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

98 ADRIANO DO NASCIMENTO ALVES 824.192.133-00
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

99 GILMARIO DA SILVA ALMEIDA 876.404.653-20
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

100
FRANCISCO WELLINGTON QUEIROZ DA
SILVA 971.110.583-72

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

101
FRANCISCO GOMES DO NASCIMENTO
FILHO 827.400.203-25

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

102 AILTON NASCIMENTO DOS SANTOS 607.460.213-13
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

103 FRANCISCO MARCIO DE SOUZA LIMA 637.270.563-04
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

104 JULIO CEZAR NOBREGA ALVES 023.880.753-93
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

105
LUIS JOHNATHAN MARTINS DO
NASCIMENTO 879.902.453-53

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA CADRESERVA

106 ERIALDO CARDOSO 000.536.263.62
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

107 ANTONIO EUDES MARINHO DOS SANTOS 011.567.423-55
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

108 RODRIGO CARNEIRO 013.186.013-55
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

109 ANTONIO FLORES BARROS ARAGAO 013.705.863-29
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

110 FRANCISCO ADRIANO DA SILVA 023.404.273-71
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Julho de 2018 - Nº 1497

111 JOSE AMAURI CONDE DA CONCEICAO 031.334.593-76
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

112 MANOEL MARTINS ALVES FILHO 041.474.873-51
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

113 LEANDRO TEIXEIRA DE MESSIAS 064.511.233-07
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

114 WESLEY DA SILVA RODRIGUES 075.816.993-07
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

115 ANTONIO MARCOS BRAGA LIMA 082.798.433-29
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

116 JOAO BATISTA DA SILVA NETO 085.201.093-14
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

117 MAURO ANTONIO DA SILVA 085.222.143-80
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

118 JOSE CLAUDIO GOMES DE ANDRADE 456.184.703-06
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

119 RAIMUNDO NONATO DANTAS EDUARDO 538.564.063-87
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

120 CLEYTON OLIVEIRA DA SILVA 574.396.483-15
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

121 MARIA TEREZA FACANHA SALES 583.785.613-72
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

122 FRANCISCO MICHAEL PEREIRA DE SOUSA 603.613.943-81
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

123 NAPOLEAO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 603.710.703-33
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

124 LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS 603.838.173-23
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

125 MARCOS AURELIO BENTO DA COSTA 705.893.303-06
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

126 ALEX JORDAN DE MENEZES DA SILVA 854.895.453-48
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

127 FRANCISCO ROBERTO DOS SANTOS DIAS 938.632.503-97
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

128 ANTONIO EDERSON ALBANO RIBEIRO 081.071.073-06
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

129 ANTONIO VALDERI MIRANDA DE GOIS 057.536.533-16
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

130 FABIANO CHARLES DA SILVA COSTA 601.561.204-53
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

-

131 FABIANO MOURA TARGINO 005.712.053-64
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

132 JOSELANO DE ASSIS DE SOUSA 727.269.203-06
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

133 MARCOS FERREIRA DO NASCIMENTO 039.305.983-96
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

134
VICENTE HENRIQUE FELIPE DEODORO
JUNIOR 033.684.853-69

AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA

CAD.
RESERVA

GARI SUBSTITUTO

1 ADONIAS MOREIRA GOMES 005.399.473-69 GARI SUBSTITUTO APROVADO

2 AGACIAS PINTO BARBOSA 044.383.923-90 GARI SUBSTITUTO APROVADO

3 ALEXSANDRO DO NASCIMENTO GALDINO 610.970.163-74 GARI SUBSTITUTO APROVADO

4 ANTONIO CARNEIRO DA CRUZ 259.826.303-06 GARI SUBSTITUTO APROVADO

5 ANTONIO CEZAR HENRIQUE DA CRUZ 845.315.333-72 GARI SUBSTITUTO APROVADO

6 ANTONIO CLAUDIO NASCIMENTO DE GOIS 624.213.453-59 GARI SUBSTITUTO APROVADO

7 ANTONIO DO NASCIMENTO LIMA 494.934.693-87 GARI SUBSTITUTO APROVADO

8 ANTONIO JOSE DOS SANTOS JUVENCIO 015.503.153-82 GARI SUBSTITUTO APROVADO

9 ANTONIO JOSE ESTEVÃO DA COSTA 018.095.013-42 GARI SUBSTITUTO APROVADO

10 ANTONIO RONILTON SILVA DE SOUZA 065.109.663-44 GARI SUBSTITUTO APROVADO

11 ANTONIO VALDENIR SOARES DA SILVA 549.282.063-04 GARI SUBSTITUTO APROVADO

12 ANTONIZIO DA ROCHA CARDOSO 039.658.523-02 GARI SUBSTITUTO APROVADO

13 ARMANDO FERREIRA DO NASCIMENTO 524.257.623-53 GARI SUBSTITUTO APROVADO

14 BENEDITO LIMA DOS SANTOS 023.387.873-40 GARI SUBSTITUTO APROVADO

15 BRUNO RIBEIRO PEREIRA 073.359.053-54 GARI SUBSTITUTO APROVADO

16
CARLOS ADRIANO LOPES DO
NASCIMENTO 011.080.463-55 GARI SUBSTITUTO APROVADO

17 CARLOS ANDRE MARQUES MONTE 044.784.423-71 GARI SUBSTITUTO APROVADO

18 CARLOS AUGUSTO BENTO DA COSTA 050.540.753-13 GARI SUBSTITUTO APROVADO

19 CELIO DA SILVA BARBOSA 010.153.813-83 GARI SUBSTITUTO APROVADO

20 CICERO DA SILVA SOUSA 607.931.223-92 GARI SUBSTITUTO APROVADO

21 CLENILTON CUNHA NOGUEIRA 043.088.623-37 GARI SUBSTITUTO APROVADO

22 DANIEL RODRIGUES DA SILVA 031.679.873-83 GARI SUBSTITUTO APROVADO

23 DANIEL SILVA DA COSTA 050.667.083-08 GARI SUBSTITUTO APROVADO

24 DENILSON ABREU DE MATOS 071.935.513-37 GARI SUBSTITUTO APROVADO

25 DIEGO DE LIMA GOMES 614.043.543-95 GARI SUBSTITUTO APROVADO

26 DOMINGOS CIPRIANO DE SOUSA 162.561.153-68 GARI SUBSTITUTO APROVADO

27 EDUARDO SANTOS DO NASCIMENTO 005.862.323-03 GARI SUBSTITUTO APROVADO

28 ELENILTON BRAGA DA SILVA 604.923.643-70 GARI SUBSTITUTO APROVADO

29 EMIDIO SOARES ROCHA 814.445.243-72 GARI SUBSTITUTO APROVADO

30 ERIVANILSON ANJO OLIVEIRA 048.071.653-64 GARI SUBSTITUTO APROVADO

31 EVERARDO BEZERRA AMORIM 071.619.433-37 GARI SUBSTITUTO APROVADO

32 EVERARDO CUSTODIO CARDOSO 044.831.673-08 GARI SUBSTITUTO APROVADO

33 FABIANO DOS SANTOS BRANDAO 057.536.533-16 GARI SUBSTITUTO APROVADO

34 FILIPE ALVES DOS SANTOS 054.300.793-67 GARI SUBSTITUTO APROVADO

35 FRANCISCO ALDECI BRANDÃO DA SILVA 648.062.353-34 GARI SUBSTITUTO APROVADO

36 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA DA SILVA 035.641.273-30 GARI SUBSTITUTO APROVADO

37 FRANCISCO BRUNO FREIRE 063.653.873-77 GARI SUBSTITUTO APROVADO

38 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 989.978.406-06 GARI SUBSTITUTO APROVADO

39
FRANCISCO CELIO SILVA DO
NASCIMENTO 620.256.023-16 GARI SUBSTITUTO APROVADO

40 FRANCISCO CLEBER RODRIGUES PERSA 983.308.453-20 GARI SUBSTITUTO APROVADO

41
FRANCISCO CLEYTON ALBUQUERQUE DA
SILVA 028.024.543-23 GARI SUBSTITUTO APROVADO

42 FRANCISCO DANIEL DOS SANTOS 026.999.563-33 GARI SUBSTITUTO APROVADO

43 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA DE ASSIS 040.907.873-51 GARI SUBSTITUTO APROVADO

44
FRANCISCO DE ASSIS TABOSA DE
ALMEIDA 538.493.023-34 GARI SUBSTITUTO APROVADO

45
FRANCISCO EDUARDO MIRANDA DO
NASCIMENTO 043.268.203-14 GARI SUBSTITUTO APROVADO

46
FRANCISCO EVALDO GADELHA
GONÇALVES 006.907.483-61 GARI SUBSTITUTO APROVADO

47 FRANCISCO FLAVIO MORAIS DA SILVA 020.260.373-37 GARI SUBSTITUTO APROVADO

48 FRANCISCO JOSE BARBOSA FERREIRA 044.081.553-30 GARI SUBSTITUTO APROVADO

49 FRANCISCO OLIVEIRA DOS REIS 635.841.403-82 GARI SUBSTITUTO APROVADO

50 FRANCISCO REGINALDO ZACARIAS 052.819.533-62 GARI SUBSTITUTO APROVADO

51 FRANCISCO ROGERIO DA SILVA LIMA 617.888.943-75 GARI SUBSTITUTO APROVADO

52 FRANCISCO TARCIO TEIXEIRA MESQUITA 867.469.363-68 GARI SUBSTITUTO APROVADO

53 FRANCISCO WAGNER LIMA DIAS 604.404.413-07 GARI SUBSTITUTO APROVADO

54 GENIS DE SENA VIEIRA 062.008.033-74 GARI SUBSTITUTO APROVADO

55 GILMAR JOSE DA SILVA 430.790.403-68 GARI SUBSTITUTO APROVADO

56 JACKSON RODRIGUES VIANA 054.443.993-77 GARI SUBSTITUTO APROVADO

57 JAIR BORGES RODRIGUES FILHO 058.759.523-00 GARI SUBSTITUTO APROVADO

58 JOAO BOSCO PEREIRA BARBOSA 025.681.573-99 GARI SUBSTITUTO APROVADO

59 JORGE MANOEL DOS SANTOS JUVENCIO 040.718.343-40 GARI SUBSTITUTO APROVADO

60 JOSE AMORIM NETO 607.674.253-40 GARI SUBSTITUTO APROVADO

61 JOSE CLAUDIO GOMES DE GOIS 043.268.073-00 GARI SUBSTITUTO APROVADO

62 JOSE EDESIO DA SILVA LIMA 034.342.133-09 GARI SUBSTITUTO APROVADO

63 JOSE EMANNUEL SOUSA DUARTE 021.960.163-14 GARI SUBSTITUTO APROVADO

64 JOSE MARCOS SOUSA LIMA 060.089.223-95 GARI SUBSTITUTO APROVADO

65 JOSE MARIA MARCIEIRA LIMA 783.685.613-53 GARI SUBSTITUTO APROVADO

66
JOSE RIBAMAR DE PAULO DO
NASCIMENTO 744.062.483-15 GARI SUBSTITUTO APROVADO

67 JOSE WILLAME HENRIQUE DA SILVA 059.626.423-25 GARI SUBSTITUTO APROVADO

68 JOSE WILLIAN AVELINO RODRIGUES 037.536.743-89 GARI SUBSTITUTO APROVADO

69 JOVANIO DA SILVA SOUSA 321.640.503-63 GARI SUBSTITUTO APROVADO

70 JULIO MORAES DA SILVA 068.850.263-60 GARI SUBSTITUTO APROVADO

71 JURANDIR FERREIRA DA FONSECA 321.567.583-87 GARI SUBSTITUTO APROVADO

72 LOURENCO FERREIRA DE PAIVA JUNIOR 023.674.813-00 GARI SUBSTITUTO APROVADO

73 MANOEL FERREIRA DO NASCIMENTO 701.516.443-49 GARI SUBSTITUTO APROVADO

74 MANOEL PEREIRA DA SILVA 626.873.953-15 GARI SUBSTITUTO APROVADO

75 MARCELINO ANTONIO DA SILVA 071.066.913-56 GARI SUBSTITUTO APROVADO

-

76 MARCELO AVILA DE SOUSA 041.317.843.94 GARI SUBSTITUTO APROVADO

77 MARCOS ANTONIO ALEXANDRE DE LIMA 368.787.403-63 GARI SUBSTITUTO APROVADO

78 MARCOS ANTONIO DE CARVALHO 063.015.153-90 GARI SUBSTITUTO APROVADO

79 MARCOS ANTONIO RODRIDUES DE LIMA 263.788.502-59 GARI SUBSTITUTO APROVADO

80 MARCOS DOS SANTOS SILVA 064.615.703-57 GARI SUBSTITUTO APROVADO

81
MARCOS VERISSIMO DOS SANTOS
RODRIGUES 725.615.213-20 GARI SUBSTITUTO APROVADO

82 MATHEUS LOPES DE MEDEIROS 062.957.533-96 GARI SUBSTITUTO APROVADO

83 NILSON GOMES DOS SANTOS 679.075.473-34 GARI SUBSTITUTO APROVADO

84 PAULO COELHO DA SILVA 060.881.523-38 GARI SUBSTITUTO APROVADO

85 PAULO SERGIO DA SILV A OLIVEIRA 783.316.763-00 GARI SUBSTITUTO APROVADO

86 PAULO SERGIO SILVA DO NASCIMENTO 997.628.893-04 GARI SUBSTITUTO APROVADO

87 PAULO VILANI DIAS DA SILVA 012.690.123-63 GARI SUBSTITUTO APROVADO

88 RAFAEL FURTADO DE MELO 043.795.443-97 GARI SUBSTITUTO APROVADO

89 RAIMUNDO DE SOUSA TEOBALDO FILHO 014.423.853-59 GARI SUBSTITUTO APROVADO

90 RENATO GOMES PEREIRA 075.687.553-77 GARI SUBSTITUTO APROVADO

91 RENATO MARINHO DOS SANTOS 930.655.233-53 GARI SUBSTITUTO APROVADO

92 ROBERIO AMARAL DOS SANTOS 036.697.253-77 GARI SUBSTITUTO APROVADO

93 ROBSON FERREIRA DE SOUSA 073.452.483-80 GARI SUBSTITUTO APROVADO

94 SANDRO TEIXEIRA FELIX 044.668.403-18 GARI SUBSTITUTO APROVADO

95 TARCISIO DA SILVA BARBOSA 764.185.963-15 GARI SUBSTITUTO APROVADO

96 TIAGO RIBEIRO PEREIRA 030.793.223-04 GARI SUBSTITUTO APROVADO

97 VALDECY DE SOUSA TEIXEIRA 524.295.203-20 GARI SUBSTITUTO APROVADO

98 WASHINGTON LUIS BARROS PAULINO 606.033.453-95 GARI SUBSTITUTO APROVADO

99 WELLINGTON SOARES ABREU 067.002.423-63 GARI SUBSTITUTO APROVADO

100 YURI HENRIQUE DA SILVA 603.657.323-54 GARI SUBSTITUTO APROVADO

101 ANTONIO ABREU GOMES 485.448.683-04 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

102 ELENILSON RODRIGUES DA SILVA 054.778.983-13 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

103
FRANCISCO ALISSONDA SILVA
MAGALHAES 045.685.823-77 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

104
FRANCISCO MAGNO DOS SANTOS
RODRIGUES 922.114.453-49 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

105 GENILSON DA SILVA MESQUITA 065.254.423-11 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

106 JOSE CLAUDENIR CARVALHO DE FREITAS 967.602.573-91 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

107 LEANDRO CHAGAS DE OLIVEIRA 946.459.653-87 GARI SUBSTITUTO CADRESERVA

108 ADALBERTO BERNARDO DE ARAUJO 058.259.323-99 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

109 ALDISIO MORAES DE LIMA 033.848.263-61 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

110 ALEX BARBOSA FERREIRA 064.600.293-77 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

111 ANDRE DE SOUSA SANTOS 059.736.083-95 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

112 ANTONIO BRITO ALVES 487.026.093-04 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

113 ANTONIO JOSE TEIXEIRA LIMA 053.536.513-17 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

114 ANTONIO MARQUES 812.514.753-53 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

115 ANTONIO RAMOS DOS SANTOS 059.758.433-83 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

116 ANTONIO RIBEIRO DO NASCIMENTO 725.494.593-34 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

117 ANTONIO TEIXEIRA LOPES 046.434.323-22 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

118 ARTHUR EMILIO ALVES DE SOUSA 610.192.443-21 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

119 CARLOS CLEITON MACIEL DE OLVEIRA 725.782.383-91 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

120 CARLOS HENRIQUE DA CRUZ 737.861.103-44 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

121 DJACIR DE ALMEIDA SOARES 035.450.883-08 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

122 ETEVALDO GOMES DO NASCIMENTO 076.315.163-75 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

123 FLAVIANO DOS SANTOS NUNES 055.705.483-43 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

124 FRANCISCO AMILTON DA SILVA DE SOUSA 033.339.323-30 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

125
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES DA
SILVA 815.885.003-06 GARI SUBSTITUTO

CAD.
RESERVA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE JULHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1497

126 FRANCISCO DOS SANTOS VIEIRA 016.069.843-06 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

127 FRANCISCO ELIAS FERREIRA DA SILVA 030.217.013-88 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

128 FRANCISCO FABIANO SILVA DE SOUSA 033.714.713-22 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

129 FRANCISCO FERREIRA BARBOSA 257.202.443-87 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

130 FRANCISCO MARREIRO FELIX JUNIOR 745.801.323-00 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

131
JEFFERSON RODRIGUES DE MIRANDA
SOARES 062.043.793-64 GARI SUBSTITUTO

CAD.
RESERVA

132 JOEL HENRIQUE DE SOUSA 468.647.413-20 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

133 JOSE BARROSO PIRES 123.970.083-00 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

134 JOSE DEUSIVAN MUNIZ DOS SANTOS 040.058.223-63 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

135 JOSE FABIANO GOMES DA SILVA 031.085.363-03 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

136 JOSE FERREIRA DO NASCIMENTO 370.203.743-87 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

137 JOSE HELIO NASCIMENTO DA ROCHA 034.811.103-75 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

138 JOSE IRA PONTES DE SOUSA 323.732.523-68 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

139 JOSE RIBAMAR MARCOLINO 605.640.085-91 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

140
JOSE WILLAME DO NASCIMENTO
MARTINS 072.432.453-40 GARI SUBSTITUTO

CAD.
RESERVA

141 JOSE WILSON DE SOUSA SILVA 518.383.033-91 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

142 JULIO CEZAR SOUSA DOS SANTOS 384.589.773-20 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

143 LUIZ EDUARDO VIEIRA MARREIRA 603.696.333-50 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

144 MACHERISON MACIEL ARAUJO 040.773.913-00 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

145 MARCOS ANTONIO DE SOUSA SANTOS 034.613.803-50 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

146
PEDRO ARIMATEIA PONTES DE SOUSA
SILVA 818.689.013-00 GARI SUBSTITUTO

CAD.
RESERVA

147 SAMUEL RODRIGUES DA SILVA 625.364.973-64 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

148 THIAGO FERREIRA SANTANA 058.548.413-98 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

149 WESLEY NASCIMENTO DOS SANTOS 035.654.103-70 GARI SUBSTITUTO
CAD.
RESERVA

150
YURI ALISSON DE SOUSA DO
NASCIMENTO 077.644.323-26 GARI SUBSTITUTO

CAD.
RESERVA

-

COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA

1 ANTONIO JAIRO NUNES DUARTE 442.191.563-72 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA APROVADO

2 CRISTIANO SOARES BATISTA 042.468.543-44 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA APROVADO

3 FRANCISCO COSMO DO NASCIMENTO 007.473.563-27 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA APROVADO

4 JOSE WAGNER SILVA 210.048.203-30 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA APROVADO

5 VICTOR RENEY BARROS DA SILVA 063.036.223-80 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA APROVADO

6 DIEGO DE MELO SILVA 054.134.553-21 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CADRESERVA

7 FRANCISCO ERICO GOMES XAVIER 801.265.293-53 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CADRESERVA

8 FRANCISCO RICARDO TEODOSIO ARAUJO 391.884.693-87 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

9 FRANCISCO ELCIO SOUSA SILVA 746.193.493-72 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

10 FRANCISCO HELDER COELHO MAIA 049.379.993-11 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

11 FELIPE DO NASCIMENTO ALVES 061.511.203-02 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

12 GLEDSON ELEY MUNIZ DE SOUZA 061.819.143-74 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

13 JESSE DA SILVA FLOR 056.007.563-48 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

14 MOACIR RAMOS DOMINGOS NETO 605.544.493-31 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

15 RAFAEL PASSOS DE CASTRO 028.299.443-21 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

16 WALONIA MARIA FERREIRA 002.689.943-40 COORDENADOR DOS AGENTES DE LIMPEZA CAD. RESERVA

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA
SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA Nº 185/2018-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
ANTONIO EDEVANE GOMES

RAQUEL,
ASSESSOR PARLAMENTAR IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso
XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011
(Regimento Interno), e; , o que dispõe o Art. 37,
Inciso II, da Constituição Federal, oArt. 112, oArt. 113 e oArt. 118 da
Lei Orgânica Municipal; ,o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico
dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do
Município de Caucaia); 1 - , a contar de 01
de julho do corrente ano,

para o exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de , Símbolo C-6, da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo
com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.

, aos03 de julho de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA


